
Contacto

Teléfono +34 915197197
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MT240007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 14:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 106 - Servicios postales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de mantenimiento y soporte correspondientes a las
licencias del fabricante BMC Software Distribution B.V. integradas todas ellas, en la plataforma
productiva de Correos.

Contratación de los servicios de mantenimiento y soporte correspondientes a las licencias del fabricante BMCDescripción 
Software Distribution B.V. integradas todas ellas, en la plataforma productiva de Correos.
Valor estimado del contrato 2.067.267,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.949.137,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.610.857,5 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.
72268000 - Servicios de suministro de «software».

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según el documento adjunto

Condiciones de Licitación

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BMC Software Distribution B.V.
NIF A79305389
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.610.857,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.949.137,57 EUR.

Motivación

Motivación Procedimiento Negociado sin Publicidad, en base a lo dispuesto en el art. 85 del RDL 3/2020, en su apartado
c): “Cuando las obras, los suministros o los servicios solo puedan ser proporcionados por un operador económico
concreto por alguna de las siguientes razones:
2.º Que no exista competencia por razones técnicas.
3.º La protección de los derechos exclusivos, incluidos los derechos de propiedad intelectual o
industrial..” 
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Especial - Negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HhoF5qnMUoQS7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000013939394 |  2024-000858519 | Tue, 06 Aug 2024 14:03:14:852 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95963376490079825370210366446895581006 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8dc504be-7406-4cf3-b28b-b0b4848f45c8
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HhoF5qnMUoQS7pcxhTeWOg%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


